
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Talleres Gráficos de MéxicoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

376,785,602 376,785,602Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

376,785,602 376,785,602Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-127,151,670 -97,786,067 -224,937,737Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-97,786,067 -97,786,067Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-127,151,670 -127,151,670Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-20,047,316 -20,047,316Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

-20,047,316 -20,047,316Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

376,785,602 -127,151,670 -97,786,067 -20,047,316 131,800,549Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-97,786,067 80,784,222 -17,001,845Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-51,909,515 -51,909,515Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-97,786,067 97,786,067 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

34,907,670 34,907,670Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-3,368,400 -3,368,400Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

-3,368,400 -3,368,400Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

376,785,602 -224,937,737 -17,001,845 -23,415,716 111,430,304Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. ABRAHAM EZEQUIEL ZURITA CAPDEPONT
DIRECTOR GENERAL (En funciones a partir del 1° de enero 2022)

Elaboró: MTRO. MARIO PASTRANA SORIANO
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y ENCARGADO DEL DESPACHO DE  LOS ASUNTOS DE LA

Cuenta Pública 2021
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